— 1 —

普安办〔2022〕19 号

普陀区安全生产委员会办公室关于
组织开展重要时间段安全生产和城市运行

安全综合督查的通知

区安委会相关成员单位：

为进一步贯彻落实近期安全生产工作会议要求，深刻吸

取全国重大及典型事故教训，举一反三、压实责任，进一步

保障党的二十大及第五届中国国际进口博览会期间社会环

境安全有序，区安委办决定从即日起至 10 月底组织开展安

全生产和城市运行安全综合督查。现就有关事项通知如下：

一、督查时间及形式

从即日起至 10 月底，由区安委办统筹，依托各专业委

员会办公室牵头单位，由安委办副主任单位联合专家组，分

组对各重点行业领域、各街镇的安全生产及城市运行安全工

上海市普陀区安全生产委员会办公室

— 2 —

作情况开展综合督查（分组安排见附件 1），对每个街镇抽

查 2 家及以上重点生产经营单位，各相关行业部门根据工作

职责和重点，同步开展行业内城市运行安全检查。

二、督查主要内容

（一）贯彻落实党中央、国务院决策部署和市委、市政

及区委、区政府近期关于安全生产工作要求及市、区领导批

示要求、深刻吸取突出事故教训情况。重点督查：党政领导

干部安全生产和消防责任落实、安全生产和消防监管队伍和

履职情况等；传达落实国务院、市及区安全生产工作会议精

神和相关文件等情况；领导干部带队开展安全检查情况等；

安全生产领域改革发展重点工作落实情况；年度执法计划推

进情况；深刻吸取近期各类突出事故教训并举一反三情况；

督办点位整改落实情况等。

（二）安全生产专项整治三年行动工作落实情况。重点

督查：安全生产专项整治三年行动巩固提升情况和“一进展

两清单”推进情况、量化任务清单落实情况；重点领域专项

整治工作开展完成情况；重点园区、重点企业工作开展情况。

（三）以安全生产大检查开展情况为重点，突出党的二

十大、进博会等重点时段、重大活动期间安全保障情况。重

点督查：安工作部署、方案制定执行情况、隐患排查整改情

况、应急保障情况、各项安全管控措施落实情况。

三、工作要求

各牵头部门根据分组安排，负责确定具体检查方案和行

程安排，做好检查地区、参加部门间的沟通联系工作，并于

— 3 —

10 月 28 日（星期五）前完成综合督查工作，并将问题清单、

检查工作信息及照片等材料报区安委办。

附件：1.分组安排表

2.问题清单

普陀区安全生产委员会办公室

2022 年 10 月 14 日

（联系人：浦婷怡，徐薏荟，刘健炜；联系电话：

52564588*5916，5963，5960）

— 4 —

附件 1

重要时间段安全生产和城市运行安全综合督查分组安排表

组别 牵头单位 带队领导 联络员 参加部门 督查点位 建议领域

第 1组 区应急局 张 军
浦婷怡

18217787857
区商务委、区市场监管
局、区消防救援支队

长寿地区
企业

商业综合体、重点工贸企业等

第 2组
区消防救援

支队
吴 军

殷子杰
18917278137

区应急局、区建管委、
区公安分局

真如地区
企业

消防安全重点单位、燃气安全重
点单位等

第 3组
区建设管理

委
李 梅

俞亦昊
13661586985

区应急局、区市场监管
局、区城管执法局

甘泉地区
企业

建筑施工工地、老旧高层建筑
（电梯已使用 20年以上）等

第 4组
区市场监管

局
陈 燕

顾卫东
18117288117

区应急局、区民防办、
区消防救援支队

长风地区
企业

地下空间、餐饮集中场所等

第 5组 区民防办 童玉红
夏闻天

13661607215
区应急局、区房管局、

区消防救援支队
石泉地区
企业

地下空间、房修工地等

第 6组
区公安分局
（交警支队）

石怀斌
盛 凯
22049758

区应急局、区建管委、
区消防救援支队

桃浦地区
企业

工业园区、经营性自建房等

第 7组 区应急局 尹科强
方 勇

13681792901
区生态环境局、区房管
局、区消防救援支队

宜川地区
企业

加油站、今年以来发生过亡人事
故的点位等

第 8组 区应急局 高长林
周志南

13916337622
区文旅局、区市场监管
局、区消防救援支队

万里地区
企业

市场、酒店等

第 9组 区应急局 王立志
徐 菁

13681793325
区公安分局、区建管
委、区消防救援支队

长征地区
企业

交通运输企业、建筑工地等

第 10组 区应急局 郑 华
徐薏荟

18701857472
区房管局、区文旅局、

区消防救援支队
曹杨地区
企业

房修工地、百禧公园等

— 5 —

附件 2

重要时间段安全生产和城市运行安全综合督查问题清单
填报单位： 联系人： 联系电话：

组别 督查地区 督查点位 发现的问题

采取的措施（立即整改、

限期整改、约谈警示、拟

罚款等）

— 6 —

（信息公开形式：主动公开）

上海市普陀区安全生产委员会办公室 2022 年 10 月 14 日印发

共印 60份